CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Comisién Nacional Forestal

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

O O 0O O oo oo o

1,920,709,096

0
1,920,709,096
4,869,603,142

6,443,720
0
0

0
4,863,159,422

6,790,312,238

2016

O O O O oo oo o

2,190,342,551

0
2,190,342,551

5,568,018,047

2,142,277
0

0
5,565,875,770

7,758,360,598

Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

2,021,928,835

1,170,923,323
248,162,369
602,843,143

43,716,022

0

0
23,925,923
12,454,897
0

0

0

0
7,335,202

O OO0 oo O Oo o o

4,890,123,241
165,455,860

0
0
0

0
4,724,667,381

0
0

6,955,768,098

-165,455,860

2016

2,072,995,057

1,052,722,365
218,434,740
801,837,952

171,573,921

0

0
95,360,815
17,109,940
0
54,733,600
0

0
4,369,566

O O 0O OO0 O OO O O

5,677,364,420
163,572,800

0
0
0

0
5,513,791,620

0
0

7,921,933,398

-163,572,800

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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