CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Comisión Nacional Forestal

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	2,021,928,835	2,072,995,057
Impuestos	0	0	Servicios Personales	1,170,923,323	1,052,722,365
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	248,162,369	218,434,740
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	602,843,143	801,837,952
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	43,716,022	171,573,921
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	23,925,923	95,360,81
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	12,454,897	17,109,940
			Pensiones y Jubilaciones	0	(
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	54,733,600
	1,920,709,096	2,190,342,551	Transferencias a la Seguridad Social	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,920,709,096	2,190,342,551	Transferencias al Exterior	7,335,202	4,369,566
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayddas	1,920,709,096	2,190,342,331	Participaciones y Aportaciones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios	4,869,603,142	5,568,018,047		_	`
Ingresos Financieros	6,443,720	2,142,277	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	0,443,720	2,142,277	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia	· ·	Ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,863,159,422	5,565,875,770	Comisiones de la Deuda Pública	0	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios	6,790,312,238	7,758,360,598	Gastos de la Deuda Pública	0	(
	0,770,312,230	7,730,300,370	Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,890,123,241	5,677,364,420
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	165,455,860	163,572,800
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	(
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	4,724,667,381	5,513,791,620
			Inversión Pública	0	0,010,771,010
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	6,955,768,098	7,921,933,398
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-165,455,860	-163,572,800

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jorge Camarena García Coordinación General de Administración Elaboró: M.B.A. Tania Limón Magaña Gerencia de Recursos Financieros